EDITAL Nº 026/2025

ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO REMUNERADO NA ÁREA DE

ADMINISTRAÇÃO

O Diretor Geral da Escola Superior São Francisco de Assis – ESFA, Edcarlos

Mário Hoffman, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital que

estabelece as normas do Processo Seletivo para Estagiário(a) de Administração,

conforme descrito a seguir:

I – DAS VAGAS

O processo seletivo estabelece a abertura de duas (02) vagas para

Estagiário(a) de Administração, distribuídas da seguinte forma:

 01 vaga no turno matutino, das 6h45 às 12h45, perfazendo 06 horas

diárias e 30 horas semanais.

 01 vaga no turno vespertino/noturno, das 16h às 22h, perfazendo 06 horas

diárias e 30 horas semanais.

II – DOS REQUISITOS

 Estar cursando Ensino Superior em Administração;

 Estar regularmente matriculado em Instituição de Ensino Superior

reconhecida pelo MEC.

III – DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão efetuadas mediante o envio do currículo para o endereço

eletrônico protocolo@esfa.edu.br, no período de 18 de dezembro de 2025 a 16 de

janeiro de 2026, devendo o candidato explicitar no corpo do e-mail a intenção de

participação no processo seletivo, bem como o turno de interesse (manhã ou

tarde/noite).

IV – DA DOCUMENTAÇÃO

 Currículo atualizado e comprovante de matrícula em Curso Superior de

Administração.

V – DA SELEÇÃO

O processo seletivo será composto de duas etapas, conforme tabela abaixo:

ETAPA I Análise do Currículo 21 de janeiro de

2026

ETAPA II Entrevista - a ser realizada pela Direção Geral e Supervisão

do Departamento Pessoal

27 de janeiro de

2026

Parágrafo I: A etapa II será agendada via WhatsApp com os candidatos que forem

classificados na etapa I.

VI – DOS RESULTADOS

O resultado final será divulgado no site da ESFA www.esfa.edu.br, no dia 28

de janeiro de 2026. Os candidatos selecionados deverão comparecer ao

Departamento de Pessoal da ESFA para entrega da documentação necessária à

formalização do estágio, no dia 29 de janeiro de 2026, das 8h às 17h.

VII – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Direção Geral da ESFA.

Santa Teresa, 17 de dezembro de 2025.

EDCARLOS MÁRIO HOFFMAN

Diretor Geral da ESFA

		2025-12-18T17:38:33-0300
	Santa Teresa - ES
	EDCARLOS MARIO HOFFMAN:05317664705
	Eu estou aprovando este documento